Régime québécois d’assurance parentale a également droit de recevoir, pendant les vingt et une (21) 
semaines de son congé de maternité, une indemnité calculée selon la formule suivante2 : 

1o en additionnant : 

a) le montant représentant cent pour cent (100 %) du traitement hebdomadaire de base de la salariée 
jusqu’à concurrence de deux cent vingt-cinq dollars (225 $) ; 

b) et le montant représentant quatre-vingt-huit pour cent (88 %) de la différence entre le traitement 

hebdomadaire de base de la salariée et le montant établi au précédent paragraphe a) ; 

2o et en soustrayant de cette somme le montant des prestations de maternité ou parentales qu’elle reçoit,

[...]

A) pour chacune des semaines du délai de carence prévu au RAE, une indemnité calculée selon la façon 

suivante : 

1o en additionnant : 

a) le montant représentant cent pour cent (100 %) du traitement hebdomadaire de base de la 
salariée jusqu’à concurrence de deux cent vingt-cinq dollars (225 $) ; 

b) et le montant représentant quatre-vingt-huit pour cent (88 %) de la différence entre le traitement 

hebdomadaire de base de la salariée et le montant établi au précédent paragraphe a). 

B) pour chacune des semaines qui suivent la période prévue au paragraphe A), une indemnité calculée

[...]

40.07 En contrepartie de la contribution de la Société aux prestations d’assurance prévues ci-après, la totalité du 

rabais, consenti par Emploi et Immigration Canada (E. I. C.) dans le cas d’un régime enregistré, est acquise à 
la Société. 

Régime d’assurance-vie 

40.08 Le salarié bénéficie d’un montant d’assurance-vie de six mille quatre cents dollars (6 400 $). 

40.09 Le montant mentionné à la clause 40.08 est réduit de cinquante pour cent (50 %) pour les salariés visés au 

paragraphe b) de la clause 40.03. 

40.10 Le comité paritaire a droit de recevoir les états de rétention et autres rapports d’expérience relatifs au régime

[...]

des organismes publics prévus à la clause 40.17 ; 

b) À compter de l’expiration de la période prévue au paragraphe a), sous réserve, le cas échéant, d’un délai 
de carence minimum cinq (5) jours ouvrables depuis le début de la période d’invalidité et jusqu’à 
concurrence de cent trois (103) semaines : au paiement d’une prestation d’un montant égal à soixante-dix 
pour cent (70 %) du salaire brut (excluant les primes, et ce, sans dépasser la date où il prend 
effectivement sa retraite ou, au plus tard la date où il atteint l’âge de soixante-cinq (65) ans), si celui-ci a

[...]

travaillé au lieu des avantages prévus aux paragraphes a) ou b) qui précèdent, et ce, tant que ce travail 
demeure en fonction de la réadaptation et que l’invalidité persiste. Cependant, cette période de 
réadaptation ne peut excéder six (6) mois consécutifs ni avoir pour effet de prolonger au-delà des cent 
trois (103) semaines les périodes d’invalidité en application du paragraphe b) ci-dessus. 

40.16 Tant que les prestations demeurent payables, y compris le délai de carence, le cas échéant, le salarié 

invalide continue de participer au régime de retraite auquel il est assujetti et il demeure assuré ;